[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO N.º 1645/2019

Ementa: Solicita à Prefeitura que efetue manutenção com Roçada e manutenção de Bordas, nas estradas de terra da região do Vale Verde e Morro das Pedras.

Senhora Presidente:
			O Vereador Roberson Augusto Costalonga “SALAME” – MDB solicita que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Dr. Orestes Previtale Junior a seguinte indicação:

			“Solicitar a secretaria competente que efetue manutenção com Roçada e manutenção de Bordas, nas estradas de terra da região do Vale Verde e Morro das Pedras.”

JUSTIFICATIVA:

		Esta indicação tem por objetivo atender a solicitação de munícipes moradores e usuários das vias, que relatam má conservação nas ruas não pavimentadas dos bairros Vale Verde e Morro das Pedras.

Valinhos, em 09 de Maio de 2019.

Roberson Costalonga – “SALAME”
Vereador - MDB